

貸借対照表  
2018年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	17,887,730	16,060,492	1,827,238
未収金	2,877,100	3,093,000	△ 215,900
前払費用	822	0	822
流動資産合計	20,765,652	19,153,492	1,612,160
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	3,000,000	3,000,000	0
基本財産合計	3,000,000	3,000,000	0
資産合計	23,765,652	22,153,492	1,612,160
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	8,141,441	8,324,970	△ 183,529
流動負債合計	8,141,441	8,324,970	△ 183,529
負債合計	8,141,441	8,324,970	△ 183,529
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産合計	3,000,000	3,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
2. 一般正味財産			
一般正味財産	12,624,211	10,828,522	1,795,689
正味財産合計	15,624,211	13,828,522	1,795,689
負債及び正味財産合計	23,765,652	22,153,492	1,612,160

正味財産増減計算書  
2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	600	752	△ 152
基本財産受取利息	600	752	△ 152
受取会費	15,000,000	15,000,000	0
特別維持会員会費	12,000,000	12,000,000	0
一般維持会員会費	3,000,000	3,000,000	0
事業収益	18,208,253	9,914,576	8,293,677
仲裁事業収益	375,428	511,714	△ 136,286
受託事業収益	17,832,825	9,402,862	8,429,963
受取補助金等	12,541,500	12,704,000	△ 162,500
totoくじ助成金	11,041,500	11,204,000	△ 162,500
受取民間助成金	1,500,000	1,500,000	0
受取寄付金	1,000,000	1,000,000	0
受取寄付金	1,000,000	1,000,000	0
雑収益	272	2,246	△ 1,974
受取利息	271	236	35
雑収益	1	2,010	△ 2,009
経常収益計	46,750,625	38,621,574	8,129,051
(2) 経常費用			
① 事業費	40,756,651	31,949,986	8,806,665
受託事業費	16,523,168	8,705,278	7,817,890
賃金	0	0	0
会議費	32,155	324	31,831
旅費交通費	2,255,616	1,845,992	409,624
通信運搬費	281,493	104,378	177,115
消耗品費	136,049	175,706	△ 39,657
印刷製本費	1,329,350	123,250	1,206,100
賃借料	929,080	435,006	494,074
諸謝金	4,476,815	1,100,600	3,376,215
雑費	7,082,610	4,920,022	2,162,588
toto事業費	14,688,654	14,346,890	341,764
会議費	156,513	167,105	△ 10,592
旅費交通費	370,885	334,319	36,566
通信運搬費	376,475	498,536	△ 122,061
消耗品費	597	0	597
印刷製本費	1,266,204	1,382,309	△ 116,105
賃借料	2,800	807,732	△ 804,932
諸謝金	1,357,700	1,515,025	△ 157,325
雑費	11,157,480	9,641,864	1,515,616
一般事業費	9,544,829	8,897,818	647,011
給与手当	2,730,024	2,506,800	223,224
雑役務費	1,500,000	1,895,327	△ 395,327
法定福利費	332,558	330,543	2,015
福利厚生費	7,862	109,665	△ 101,803
会議費	154,079	115,255	38,824
旅費交通費	446,107	381,883	64,224

正味財産増減計算書  
2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
通信運搬費	652,181	143,418	508,763
消耗品費	134,320	44,857	89,463
印刷製本費	78,187	61,497	16,690
光熱水道料	273,799	78,994	194,805
賃借料	2,465,549	2,186,401	279,148
租税公課	316,659	576,849	△ 260,190
雑費	453,504	466,329	△ 12,825
② 管理費	4,068,285	3,652,258	416,027
人件費	1,933,031	1,867,196	65,835
給与手当	682,506	626,700	55,806
雑役務費	1,108,000	1,098,833	9,167
法定福利費	142,525	141,663	862
経費	2,135,254	1,785,062	350,192
福利厚生費	3,370	46,999	△ 43,629
会議費	66,034	49,395	16,639
旅費交通費	191,189	163,664	27,525
通信運搬費	279,507	61,465	218,042
消耗品費	57,567	19,224	38,343
印刷製本費	33,510	26,356	7,154
光熱水道料	117,343	33,854	83,489
賃借料	1,056,664	937,029	119,635
租税公課	135,711	247,221	△ 111,510
雑費	194,359	199,855	△ 5,496
経常費用計	44,824,936	35,602,244	9,222,692
評価損益等調整前当期経常増減額	1,925,689	3,019,330	△ 1,093,641
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,925,689	3,019,330	△ 1,093,641
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度受託事業収益返還額	130,000	0	130,000
経常外費用計	130,000	0	130,000
当期経常外増減額	△ 130,000	0	△ 130,000
当期一般正味財産増減額	1,795,689	3,019,330	△ 1,223,641
一般正味財産期首残高	10,828,522	7,809,192	3,019,330
一般正味財産期末残高	12,624,211	10,828,522	1,795,689
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産期末残高	3,000,000	3,000,000	0
III. 正味財産期末残高	15,624,211	13,828,522	1,795,689

正味財産増減計算書内訳表  
2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合計
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	600	600
基本財産受取利息	0	600	600
受取会費	7,500,000	7,500,000	15,000,000
特別維持会員会費	6,000,000	6,000,000	12,000,000
一般維持会員会費	1,500,000	1,500,000	3,000,000
事業収益	18,208,253	0	18,208,253
仲裁事業収益	375,428	0	375,428
受託事業収益	17,832,825	0	17,832,825
受取補助金等	12,541,500	0	12,541,500
totoくじ助成金	11,041,500	0	11,041,500
受取民間助成金	1,500,000	0	1,500,000
受取寄付金	1,000,000	0	1,000,000
受取寄付金	1,000,000	0	1,000,000
雑収益	200	72	272
受取利息	199	72	271
雑収益	1	0	1
経常収益計	39,249,953	7,500,672	46,750,625
(2) 経常費用			
① 事業費	40,756,651	0	40,756,651
受託事業費	16,523,168	0	16,523,168
会議費	32,155	0	32,155
旅費交通費	2,255,616	0	2,255,616
通信運搬費	281,493	0	281,493
消耗品費	136,049	0	136,049
印刷製本費	1,329,350	0	1,329,350
賃借料	929,080	0	929,080
諸謝金	4,476,815	0	4,476,815
雑費	7,082,610	0	7,082,610
toto事業費	14,688,654	0	14,688,654
会議費	156,513	0	156,513
旅費交通費	370,885	0	370,885
通信運搬費	376,475	0	376,475
消耗品費	597	0	597
印刷製本費	1,266,204	0	1,266,204
賃借料	2,800	0	2,800
諸謝金	1,357,700	0	1,357,700
雑費	11,157,480	0	11,157,480
一般事業費	9,544,829	0	9,544,829
給与手当	2,730,024	0	2,730,024
雑役務費	1,500,000	0	1,500,000
法定福利費	332,558	0	332,558
福利厚生費	7,862	0	7,862
会議費	154,079	0	154,079
旅費交通費	446,107	0	446,107

正味財産増減計算書内訳表  
2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合計
通信運搬費	652,181	0	652,181
消耗品費	134,320	0	134,320
印刷製本費	78,187	0	78,187
光熱水道料	273,799	0	273,799
賃借料	2,465,549	0	2,465,549
租税公課	316,659	0	316,659
雑費	453,504	0	453,504
② 管理費	0	4,068,285	4,068,285
人件費	0	1,933,031	1,933,031
給与手当	0	682,506	682,506
雑役務費	0	1,108,000	1,108,000
法定福利費	0	142,525	142,525
経費	0	2,135,254	2,135,254
福利厚生費	0	3,370	3,370
会議費	0	66,034	66,034
旅費交通費	0	191,189	191,189
通信運搬費	0	279,507	279,507
消耗品費	0	57,567	57,567
印刷製本費	0	33,510	33,510
光熱水道料	0	117,343	117,343
賃借料	0	1,056,664	1,056,664
租税公課	0	135,711	135,711
雑費	0	194,359	194,359
経常費用計	40,756,651	4,068,285	44,824,936
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,506,698	3,432,387	1,925,689
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,506,698	3,432,387	1,925,689
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度受託事業収益返還額	130,000	0	130,000
経常外費用計	130,000	0	130,000
当期経常外増減額	△ 130,000	0	△ 130,000
当期一般正味財産増減額	△ 1,636,698	3,432,387	1,795,689
一般正味財産期首残高	△ 7,204,327	18,032,849	10,828,522
一般正味財産期末残高	△ 8,841,025	21,465,236	12,624,211
<b>II. 指定正味財産増減の部</b>			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	3,000,000	3,000,000
指定正味財産期末残高	0	3,000,000	3,000,000
<b>III. 正味財産期末残高</b>			
	△ 8,841,025	24,465,236	15,624,211

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理: 税込方式

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産	3,000,000	0	0	3,000,000
合計	3,000,000	0	0	3,000,000

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味 財産からの充 当額)	(うち一般正味 財産からの充 当額)	(うち負債に対 応する額)
基本財産				
定期預金	3,000,000	3,000,000	0	0
合計	3,000,000	3,000,000	0	0

4. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
助成金						
スポーツ振興くじ助成金	独立行政法人 日本スポーツ 振興センター	0	11,041,500	11,041,500	0	
国民スポーツ・生涯スポーツの普及振興に対する助成	公益財団法人 ミズノスポーツ 振興財団	0	1,500,000	1,500,000	0	
合計		0	12,541,500	12,541,500	0	

## 附属明細書

### 1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略している。

### 2. 引当金の明細

該当事項なし

### 3. 貸借対照表及び正味財産増減計算書の内容を補足する重要な事項

該当事項なし

財産目録  
2018年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	現金	手元保管	運転資金として	144,039
	預金	普通預金 みずほ銀行 東京営業部	運転資金として	17,743,691
	未収金	日本スポーツ振興センター 等に対する未収金	公益目的事業及び法人に かかる未収分	2,877,100
	前払費用	東京労働局に対する前払い	法人にかかる前払い	822
流動資産合計				20,765,652
(固定資産)				
基本財産	定期預金	みずほ銀行 東京営業部	法人の基本財産として維持 している	3,000,000
固定資産合計				3,000,000
資産合計				23,765,652
(流動負債)				
	未払金	国税庁等に対する未払額	公益目的事業及び法人に かかる未払分	8,141,441
流動負債合計				8,141,441
負債合計				8,141,441
正味財産				15,624,211